
公告编号：2022-036 

证券代码：835094        证券简称：晓进机械        主办券商：民生证券 

 

 

河北晓进机械制造股份有限公司 

关于 2021 年年度报告之更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

河北晓进机械制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 22日在全 

国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了《2021年年度报告》（公告编号： 

2022-006）。公司事后核查发现，部分内容披露有误，为确保年度报告的准确性，

现对《2021 年年度报告》涉及的相关内容予以更正。本次更正对公司 2021 年末的

财务状况及 2021年度的经营成果、现金流均未产生影响。 

二、本次更正涉及的内容 

（一）公司 2021 年年度报告中“第三节 会计数据、经营情况和管理层分析”

中“（2）收入构成”之“按产品分类分析”，更正前后情况如下表： 

变更前： 

类别/项

目 
营业收入 营业成本 毛利率% 

营业收入

比上年同

期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

食品类机

械设备 
173,985,439.17 109,321,535.78 37.17% 30.31% 22.87% 11.39% 

胶业类机

械设备 
29,570,242.18 19,202,060.22 35.06% -3.82% -7.88% 8.91% 

炸药类机 5,882,616.03 2,453,511.29 58.29% -23.34% -34.85% 14.48% 



公告编号：2022-036 

械设备 

其他配件 26,875,531.93 27,246,824.37 -1.38% -20.20% 50.02% -103.00% 

合计 236,313,829.31 158,223,931.66 33.04% 14.93% 20.10% -8.02% 

 

变更后： 

类别/项

目 
营业收入 营业成本 

毛利

率% 

营业收入

比上年同

期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利率比

上年同期

增减% 

食品类机

械设备 
173,985,439.17 121,700,177.20 30.05% 30.31% 36.79% -3.31% 

胶业类机

械设备 
29,570,242.18 19,202,060.22 35.06% -3.82% -7.88% 2.87% 

炸药类机

械设备 
5,882,616.03 2,350,170.09 60.05% -23.34% -37.60% 9.13% 

其他配件 26,875,531.93 14,971,524.15 44.29% -20.20% -17.57% -1.78% 

合计 236,313,829.31 158,223,931.66 33.04% 14.93% 20.10% -2.88% 

 

（二）公司在 2021 年审计报告中“五、 (二十九)营业收入和营业成本”更正

前后情况如下表：  

项   目 
更正前本期发生额 更正后本期发生额 

收入 成本 收入 成本 

一、主营业务小计 236,313,829.31 158,223,931.66 236,313,829.31 158,223,931.66 

食品类机械设备 173,985,439.17  109,321,535.78  173,985,439.17 121,700,177.20 

胶业类机械设备 29,570,242.18  19,202,060.22  29,570,242.18 19,202,060.22 

炸药类机械设备 5,882,616.03 2,453,511.29 5,882,616.03 2,350,170.09 

其他配件 26,875,531.93 27,246,824.37 26,875,531.93 14,971,524.15 

二、其他业务小计 3,325,272.23  1,830,634.98  3,325,272.23  1,830,634.98  

废品销售 1,886,030.99  1,687,549.08  1,886,030.99  1,687,549.08  

房屋租赁 300,000.01  129,742.56  300,000.01  129,742.56  

委托研发       575,245.28 13,049.11         575,245.28 13,049.11   

加工维修 563,995.95 294.23 563,995.95 294.23 

合   计 239,639,101.54 160,054,566.64 239,639,101.54 160,054,566.64 

 

（三）公司在 2021 年审计报告中“十三、（四）营业收入和营业成本”更正前



公告编号：2022-036 

后情况如下表：  

项    目 
更正前本期发生额 更正后本期发生额 

收入 成本 收入 成本 

一、主营业务小计 235,743,475.31 169,065,814.35 235,743,475.31 169,065,814.35 

食品类机械设备 173,415,085.17 119,674,371.33 173,415,085.17  131,402,316.26  

胶业类机械设备 29,570,242.18 19,202,060.22 29,570,242.18  20,238,462.65  

炸药类机械设备 5,882,616.03 2,453,511.29 5,882,616.03 2,453,511.29 

其他配件 26,875,531.93 27,735,871.51  26,875,531.93   14,971,524.15  

二、其他业务小计 3,891,272.24 1,830,634.98 3,891,272.24 1,830,634.98 

废品销售 1,886,030.99 1,687,549.08 1,886,030.99 1,687,549.08 

房屋租赁 866,000.02 129,742.56 866,000.02 129,742.56 

委托研发 575,245.28 13,049.11 575,245.28 13,049.11 

加工维修 563,995.95 294.23 563,995.95 294.23 

合   计 239,634,747.55 170,896,449.33 239,634,747.55 170,896,449.33 

 

具体内容详见公司于 2022年 6月 28日在全国中小企业股份转让系统指定信息

披露平台 （www.neeq.com.cn）披露的公司《2021年年度报告（更正后）》其中涉

及更正内容已在报告中对字体以加粗形式标注。 

除上述更正内容外，《2021年年度报告》其他内容保持不变。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

河北晓进机械制造股份有限公司  

董事会  

2022年 6月 28日  


